
tDi¡ccció¡ a¡Abrut [c ntureiA O*ra
"Decenio de l¡ Igualdad de Oportunid¡des par! mujeres y hombres"

- : ,.:'\ I

" tL ; t'-fuiotución 
airectordf regionat w§0004? -2021

PruRA, 
rJ ¡ rnr zozt

V¡stos, los documentos adjuntos, y el Infome del Comité de Selección de la
lnslanc¡a de Gest¡ón Educativa Descentralizada sobre encargatura de puestol

CONSIDERANDO:

oue, la Ley N" 29944, Ley de Refoma Magisterial, en adelante la Ley, tiene por objeto
normar ¡as relaciones entre el Estado y los profesores que prestan serv¡cios en las instituc¡ones y programas educativos públ¡ms de

educación básica y técnico productiva y en las instancias de gestión educafva descentralizada; asf como, regular sus deberes y

\ derechos, la formación continua, la canera públ¡ca magisterial, Ia evaluación, el proceso disciplinario, las remuneraciones y los estfmulos

I e ncenüvos;

(
\ Que, el articulo 70 de la citada Ley, establec€ que el encargo es la acción de personal

que cons¡ste en ocupar un cargo vacante o el cargo de un ütular m¡entras dure la ausencla de este, para desempeñar funciones de mayor

responsabilidad. Es de carácter temporal y excepcional, no genera derechos y no puede exceder el periodo del año fscal;

¡ Que, mediante Resolución V¡c€ministerial N'255 20'19 MINEDU de fecha 07 de

\ftutre Oet ZOtS, se aprueba la Noma Técnica denom¡nada "Disposiciones para la encargatura en cargos de mayor responsabil¡dad en

)las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N'29944, Ley de Reforma Magisterial', el cual tiene como objetivo regular: 
l?rocedimientos, requistos y criterios técnims para la selecc¡ón del personal docente para ocupar med¡ante encargo, los cargos de mayor

/l rtsponsabilidad en las áreas de desempeño laboral en el marm de la Ley N'29944, Ley de Reforma Magisterial.

-a
ll;4,)1 Oue, el objetivo de c¡tada norma es regular procedimientos, requisitos y crilerios' lécnicos para la selección del personal docente para oflpar mediante encargo, los cargos de mayor responsabilidad en las áreas de

desempeño laboral en el marco de la Ley N'29944, Ley de Reforma Magisterial.

Que, el numeral 7.2 de la Norma Técnica denominada 'Dlsposiciones para la

encargalura en cargos de mayor responsabil¡dad en las áreas de desempeño laboral en el marco de la Ley N'29944, Ley de Reforma

, aprobado med¡anle Resoluc¡ón Viceminislerial N' 255 20'19 MINEDU establece el proceso de selecc¡ón del encargo para el

, elcualregula dos etapas: a)Etapal Selección Regularyb)Etapa ll- Selección Especial;

Estando a lo informado por el Com¡té de Selecc¡ón de la lnslancia de Gest¡ón

., ¿r,1

0e conlomidad con la Ley de Presupuesto del Sector Públ¡m para el Año Fiscal

2021, Ley N" 28044, Ley General de Educaclón, Ley No 29944, Ley de Reforma Magisterial, Ley No 30541 que modifca la Ley N" 29944,

Supremo No 004-2013-ED, Reglamento de la Ley de Reforma Magisterial y sus mod¡licatorias, e¡ Decreto Supremo No 306-

-EF y sus moditcatorias con Decreto Supremo N'124-2019, que establece montos, mndic¡ones, característjcas y vigencia de la
porjomada de fabajo ad¡cional y de la as¡gnacón por cargo a otorgarse a los profesores en el marco de la Ley N' 29944, Ley

I P¡,n¡'-
[,lagisterial y el Reglamento de organizac¡ón y Func¡ones aprobado por el Gobiemo Regional;



a continuación se indica:

,f .,I. DATOS PERSONALES:

APELLIDOS Y NOMBRES :

DOC, DE IOENTIDAD ;

SEXO :

FECHA DE NACI¡¿lIENTO ;

CODIGOMODULAR :

ESCALA MAGISTERIAL :

INSTITUCION EDUCATIVA

CODIGO OE PLAZA :

CARGO :

SE RESUELVE:

SANCHEZ SOLANO DE OJEDA, CARMEN AMELIA

0Nr No 02889113

FEMENINO

08t06,1972

1002889413

CUARTA ESCALA

14139 GLARA MARIA VALLADARES

526401217113

PROFESOR

00004?
ARTICULo'10.. ENCARGAR, el puesto, en la plaza y al personal que

i,

tr
ii

V

. :."\

#"i)
ii-r.;-..1 

_ 
. ,

'li:;/

1.2. DATOS DE LA PLAZA A ENCARGAR:

ETAPA

NIVEL Y/O MODALIDAD

UGEUDRE

INSTITUCION EDUCATIVA

cóDtco DE PLAZA

CARGO

JORNADA LABORAL

VIGENCIA

REGULAR

PRIMARIA

Dirección Reg¡onal de Educación Piura

'14651

521411218116

DIRECTOR I.E,

40 hrs. Cronológicas

Desde el 0110112021 hasta el 31112/202'l

ARTICULO 2".- ESTABLECER, que la encargatura se da por

oncluida por las causales señaladas en el numeral 9.'1. de Ia Norma Técnica apfobada por Resolución

V¡c€ministerial N' 255-201 9-¡,1lNEDU.

ARTICULO ¡'.- nfÉCfesf a la cadena presupuestal

conespondiente de acuerdo a la Ley de Presupueslo del Sector PÚbftco para el Año Fisc€l 2021.

enricul-o l'.-'lMNscnlgln, la presente resolución a la parte

interesada y áreas administraljvas pertinentes para su óonociriento.

Regí stese y conuní quese.

Ij lt,"'
bóñnfitopez

EE EDUCACION PIUM
dé Educación Piura

EBUDREP

MADR/DOAD¡.'

JAGR/M,RR,HH
JEZPlESP.ADM,

lad
Folios:21

0€


